
Finanzamt Koblenz
Steuernummer 2 2 4 5 3

Erklärung über Lotteriesteuer-Abschlagszahlungen durch Gewinnsparvereine u.a.

1. Veranstalter der Auslosung ..............................................................................................................................................................................................................................................................

Ort ........................................................................................................................................, ........................................................................................................................................ Straße Nr. ..................

2. Sparperiode vom ........................................................................................................................................ bis ........................................................................................................................................

3. Im ...................... Monat der o.a. Sparperiode eingegangene Auslosungsbeiträge

bzw. Vereins- oder Unkostenbeiträge (Einsatz) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...................................................................... a

4. Lotteriesteuer = 1/6 des Einsatzes (§ 17 Rennwett- und Lotteriegesetz) . . . . . . . . ....................................................................... a

Dieser Betrag wurde als Abschlagszahlung am ....................................................................................................................................... an das Finanzamt

(Finanzkasse) abgeführt.

........................................................................................................ , ........................................................................................................

Für den Veranstalter:

....................................................................................................................

(Unterschrift)

————————————————————————————————————————————————————

— Vom Finanzamt auszufüllen —

1. Einzahlungsvermerk der Finanzkasse:

a) eingezahlter Betrag ............................................................................................................................. a

b) Zahlungseingang am ............................................................................................................................... ....................................................................................................................

(Datum, Nz.)

2. Prüfungsvermerk der LottSt-Stelle: ....................................................................................................................

(Datum, Nz.)

3. Wv. am ..................................................................................................
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